
Watzmann
2713 m

Sonntagshorn
1964 m

Wendelstein
1838 m

Kreuzspitze
2185 m

Zugspitze
2962 m

Hoher Peißenberg
988 m

2

2
17

E54 A96

A9
9

A8

13

29
9

16

16

30
0

2

2

2

2

2

17

17

12

12

31
0

472

472

23

23

11

11

11

13

13 307

318

307

304

304

E552 12

11

11

30
1

15
15

15

388

388 20

20

20

20

20

305

305

20

30
7

305

19
8

198

199

18
7 171

171181

170

E6
0

17
6

172

311

E53 A92

309

472

E532 

E5
33 

588
 

304 

E45 E52 A8 

472 

305 

E52 A8 

E55 A10 

E60 E4
5 A12 

307 

E52 A99 

E4
5 

A9
 

E552 12 

A94 

E5
33

 A
95

 

A1

E60 312 

E60  312 

E532 A7 

309 

E532 314 

12

147 

388 

299 

299 E5
3 A92 

E52 A8 

E54 A96 

E533 A
95

 

E4
5 A

12
 

E45 A93 

A94

A l p e s  B a v a r o i s e s

Ebersberger
Forst

Höhenkirchner
Forst

Naturpark
Berchtesgaden

Grünwalder
Forst

Forstenrieder
Park

Isar

In
n

In
n

Forggensee

Ammersee

Staffelsee

Kochelsee

Eibsee

Speichersee

Chiemsee

Königssee

Walchensee

Spitzingsee

Tegernsee

Le

ch 

Salzach 

Le
ch

 

Isar

Le
ch

A U T R I C H E

Aéroport
de Munich

Aéroport
de Salzburg

Aéroport
d’Augsburg

Starnberger
See

Schloss
Neuschwanstein

Freising

Kirchdorf Moosburg

Vilsbiburg

Bobingen

Schwabmünchen
Kirchheim

Krumbach

Mindelheim Buchloe

Bad Wörishofen

Kaufbeuren

Marktoberdorf

Füssen

Fürstenfeldbruck

Landsberg
am Lech

Dießen

Raisting

Wessobrunn

Oberostendorf

PeißenbergSchongau

Wies

Steingaden
Lechbruck

HohenpeißenbergPeiting

Rottenbuch

Linderhof Ettal

Oberammergau

Garmisch-
Partenkirchen

Partnachklamm

Grainau

Murnau

Vils

Reutte

Ehrwald

Germering

Starnberg
Andechs

Tutzing

Feldafing

Gersthofen

Friedberg

Königsbrunn

Mering

Aichach

Sielenbach

Schrobenhausen
Pfaffenhofen

Scheyern

Petersberg

DachauMaisach

Unterschleißheim

Markt
Schwaben

Garching
Oberschleißheim

Ismaning

Neufahrn

Markt
Indersdorf

Landshut

Neumarkt
Sankt Veit

Geisenhausen

Eggenfelden
Pfarrkirchen

Dorfen

Taufkirchen

Sankt
Wolfgang

Haag

Waldkraiburg

Au am Inn
Gars

MühldorfAmpfing

Velden

Töging

Altötting

Egglesberg

Neuötting

Burghausen

Simbach

Braunau

Erding

Grafing

Glonn

Ebersberg

Rott am
Inn

Wasserburg am Inn

Trostberg

Amerang

Attel

Seeon

Seebruck

Breitbrunn

Traunreut

Tittmoning

Rosenheim

Prien

Chieming

Traunstein

Aschau

Bernau
Grassau

Ruhpolding

Anger

Bad Reichenhall

Waging am See Laufen

FreilassingHerrenchiemsee

Reit im
Winkl

Ramsau Schönau

Berchtesgaden

Lofer

Weilheim

Mittenwald

Scharnitz

Wolfratshausen

Percha
Schäftlarn

Geretsried
Holzkirchen

Seeshaupt

Penzberg

Benediktbeuern

Bad Tölz

Sachsenkam

Bad Heilbrunn

Jenbach

Lenggries

Miesbach

Rottach-
Egern

Bayrischzell

Bad Aibling

Raubling

Brannenburg

Bruckmühl

Grünwald

Kufstein

Wörgl

Rattenberg

Alpbach

Kochel am See
Großweil

Wallgau

Schliersee

Walchensee

Münsing

Augsburg

Munich
(München)

Salzburg

Environs de MunichLÉGENDE

Site principal

Aéroport

Autoroute

Route principale

Autre route

Frontière internationale

Sommet 

METRIC SCALE: To use this instead:
• DELETE all scale info on map.
• Move this scale up by EXACTLY 20mm.

20100 km 30 40 50

Westend

Laim

Neuhausen

Nymphenburg Gern

Tivoli

Bogenhausen

Schwabing-
West

Hansapark

Ludwigs-
vorstadt

Isarvorstadt

Altstadt
Schwanthalerhöhe

Untersendling

Maxvorstadt

Schwabing

Haidhausen

Lehel

Au

Englischer
Garten

Westpark
(Ost)

Theresien-
wiese

Westpark
(West)

Schlosspark
Nymphenburg

Olympiapark
Westfriedhof

Kleinhesseloher
See

Isa
r

Is
ar

K I R C H E N S T R A S S E  

K L U G S T R .  

R O M A N S T R A S S E  

B A L D U R S T R A S S E 

W
AISEN

-H
AU

S-STR. 

ROMAN-
PLATZ

A G N E S -  B E R N A U E R -      S T R A S S E  

Z S C H O K K E S T R .  

A I N D O R F E R  S T R .  

W E S T E N D S T R A S S E  

TÜBINGER STR.
H A N S A S T R A S S E

     ELSENHEIMERSTR.

R I D L E R S T R .

G
AN

G
H

O
FE

RS
TR

.

A R N U L F S T R A S S E  

A R N U L F S T R A S S E  

P
F E

U
F

E
R

ST
R

A
S

S
E 

WE N DL-D I E T RIC H-STR.  

W
O

TA
N

S T
R A S S E 

LEONROD-
PLATZ

PLATZ DER
FREIHEIT

MAR S-
P L AT Z

F R I E DE N H E I M E R
BR ÜC K E

DON N E R SBE RGE R-
BR ÜC K E HAC H E R-

BR ÜC K E

LEONRODSTR ASSE D
A C H A U

E R  S T R A S S E  

W
A

I S E N
H

A U
S STR .  

M A R S S T R .  

F R AN Z- JOSE P H-  STR ASSE  

IS
M

AN
I N

G
E R

 
S T

R A

S S E  

I N N E R E  W I E N ER
 

S T R A S S E  

TH
ER

E S
I E

N
H

Ö
H

E  

AC
KE

RM
AN

N
-  

STR ASSE  

SCHWERE-REITER-STR. 

K A R L - T H E O D O R - S T R .

S C H E L L I N G S T R A S S E
T H E R E S I E N S T R A S S E

A
R

C
I S

-  
  

  
  

  
  

 S
T R

A
S S

E

R H E I N S T R .  

ST
R .

 

THALK I R
CHNER

 

KAPUZ IN ERSTR .  

W IT TE LSBACHERSTR .

A U E N S T R A S S E

E I N S T E I N S T R A S S E  

MONTGEL ASSTR .  

MENZ INGER STR. 

N
O

RD
EN

D
STR. 

S C H W A N T H A L E R S T R .  

G
O

ET
H

ES
TR

.

FRAUNHOFER- 

STRASSE 

SO
N

N
EN

S T R .  

VIKTUALIEN-
MARKT

ORLEANSSTR ASSEROSENHE IMERSTR .

FRAUEN-
PLATZ

F
R

I E
D

E
N

H
E

I M
E

R
 S

T
R

A
S S

E  

S
C

H
L E

I S
S

H
E

I M
E

R
 S

T
R

.

E L I S A B E T H S T R A S S E  

L
A

N
D

S
H

U
T

E
R

  
A

L L
E

E
  

 

D A C H A U
E R  

S T R A S S E  

FÜ
R

ST
EN

R
I E

D
E R

 S
T R

A
S S

E

G
A

R
M

I S
C

H
E R

 S
T R A S S E  

I F
F L

A N
D

S T
R .

 

I S A
R R I N G  

L A N D S B E R G E R  S T R A S S E  

LE
O

PO
LD

ST
R

A
S S

E  

L U
D

W
I G

S T
R

.

L I N
D W U R M S T R A S S E  

N Y M P H E N B U R G E R   S T R A S S E  

B A Y E R S T R A S S E  

K Ö N I G S -
P L A T Z

MAXIMILIANSTR.
MARIEN-

PLATZ

Sud et Ouest
p. 104-111

Vieille ville
p. 78-85

Schwabing et quartier de l’université
p. 86-95

Au fil de l’Isar
p. 96-103

0 1 km

Chiemsee
Starnberger

See

A U T R I C H E

Fürstenfeldbruck

Peißenberg
Peiting

Rottenbuch

Garmisch-
Partenkirchen

Ehrwald

Germering

Mering Dachau

Ismaning
Gars

Neumarkt St. Veit

Altötting

Burghausen

Wasserburg am Inn
Trostberg

Attel Tittmoning

Traunstein

Aschau

Bernau

Grassau

Reit im Winkl

Bad
Reichenhall

Ramsau

Lofer

Weilheim

Tutzing

Scharnitz

Starnberg

Grünwald

Bad Tölz

Jenbach

Lenggries Bayrischzell

Rosenheim

Erding

Raubling

Wörgl
Rattenberg

Alpbach

Wallgau

Schliersee

Markt
Indersdorf

Augsburg

Munich
(München)

Excursions en Bavière
Autour de Munich

p. 114-115
Au fil de l’Inn
p. 128-129

Pfaffenwinkel
p. 120-123

Garmisch-
Partenkirchen
et Zugspitze
p. 116-119

Haute Bavière
p. 124-127

0 30 km

Munich

 les 10 plus beaux musées et édifi ces religieux
 les 10 meilleures tavernes traditionnelles…
 et des centaines de bonnes adresses !

TOUS LES INCONTOURNABLES !

M
un

ic
h

E2 4 . 5 3 5 7 . 9
Code Prix GV3

978-2-01-245357-9

Top 10 : tous les incontournables 
de Munich classés pour vous !
Top 10 vous propose de découvrir Munich par site, 
par thème et par quartier :

  Les 10 sites à ne pas manquer à Munich et 
dans ses environs : le Deutsches Museum, l’Oktoberfest 
au Theresienwiese, le Schloss Neuschwanstein… et les 
10 points d’intérêt majeurs de chaque site.

  Des thèmes de visite très variés : musées, parcs et 
jardins, festivals et manifestations en plein air, marchés 
et foires, Munich avec des enfants…

  La présentation des quartiers de Munich avec les sites 
les plus importants et des suggestions d’itinéraires.

  Des centaines d’adresses pour sortir, faire du shopping, 
et une sélection d’hébergements pour tous les budgets.

MunichTop Ten Guides / Back Endpaper Grid (2 panel b)
Crop size: 274m m x 191mm
Bleed size:  277mm x 197mm

Lehel

Isar-
vorstadt

Ludwigs-
vorstadt

Altstadt

Haidhausen

Maxvorstadt

Leopold-
 park

E n g l i s c h e r

G a r t e n

Hofgarten

Alter
Südlicher
Friedhof

Neuer
Südlicher
Friedhof

Alter
Botanischer

Garten

Alter Nördlicher
Friedhof

I s a r

I s
a

r  

Isartor

Rosenheimer
Platz

Theresienstraße

Königsplatz

Karlsplatz

Karlsplatz

Sendlinger
Tor

Marienplatz

Fraunhofer-
straße

Lehel

Odeonsplatz

Max-Weber-
Platz

Universität

Haupt-
bahnhof

Alter Hof

Asamkirche

Staatstheater
am Gärtnerplatz

Frauenkirche

Peterskirche

Neues
Rathaus

Altes
Rathaus

Hofbräuhaus

Ludwigskirche

Siegestor

Akademie der
Bildenden Künste

Galerie im
Lenbachhaus

Münchner
Volkstheater

Glyptothek

Musikhochschule

Antikensammlungen

Bayerische
Staatsbibliothek

Alte
Münze

Gasteig

Müller’sches
Volksbad

Maximilianeum

Alpines
Museum

Villa Stuck

Friedensengel

Ludwig-
Maximilians-
Universität

Pacelli-
Palais

Paläontologisches
Museum

St. Nikolai

Isartor

Justiz-
palast

Michaels-
kirche

Augustinerbräu

Damenstiftskirche

Deutsches
Theater

Sendlinger Tor

Stadtmuseum

Dreifaltig-
keitskirche

Theatiner-
kirche

Feldherrn-
halle

Staats-
kanzlei

Salvatorkirche

Erzbischöfliches
Palais

National-
theater

Klosterkirche
St. Anna

Kammer-
spiele

Anna-
kirche

Regierung von
Oberbayern

Völkerkunde-
museum

Heilig-
geistkirche

Sammlung 
Schack

Bayerisches
Nationalmuseum

Archäologische
Staatssammlung

Haus der
Kunst

Staatliches Museum
 Agyptischer Kunst

Deutsches
Museum

Alte
Pinakothek

Neue
Pinakothek

Pinakothek der
Moderne

Residenz

Luitpold-
brücke

Max-Joseph-
Brücke

Maximilians-
brücke

Praterwehr-
brücke 

Mariannen-
brücke

Wehrsteg

Kabelsteg

Bosch-
brücke

Zenneck-
brücke

Reichenbach-
brücke

Cornelius-
brücke

Ludwigsbrücke

PROFESSOR-
HUBER-PLATZ

GESCHWISTER-
SCHOLL-PLATZ

KÖN IG S P L AT Z

K A R O L I N E N -
P L A T Z

P L AT Z DE R
OP F E R DE S
NATIONAL-

SOZ IAL I S M U S

WIT TE LS-
BACH E R-

P L AT Z

ODEONS-
PLATZ

AM I R A-
P L AT Z

SALVATOR-
P L AT Z

LE N BACH-
P L AT Z

P ROM E NADE-
P L AT Z M A X -

J O S E P H -
P L A T ZK AR LS-

P L AT Z

BAH N HOF-
P L AT Z

F R AU E N-
P L AT Z AM

KOST TOR

AM
P L AT ZL

P ETE R S P L AT Z

DR E I FALT IG KE ITS-
P L AT Z

V I K T U A L I E N M A R K T

ST. - JAKOBS-
P L AT Z

R E ICH E N BACH-
P L AT Z

AM

EIN
LASS

STE P HAN S-
P L AT Z

G Ä R T N E R -
P L A T Z

BA ADE R-
P L AT Z

PAULANER-
PLATZ

I SARTOR-
P L AT Z

MAR IAN N E N-
P L AT Z

P R EYS I NG-
P L AT Z

WI E N E R-
P L AT Z

JOHAN N I S-
P L AT Z

MA X-WE BE R-
P L AT Z

WE I S S E N-
BU RG E R
P L AT Z

ROS E N-
H E I M E R
P L AT Z

ST . -AN NA-
P L AT Z

E U ROPA-
P L AT Z

RI
CH

AR
D

-
W

AG
N

ER
-S

TR
.

ROT TMANNSTR ASSE

SCHNORRSTRASSE

FLIEGENSTR. 

KOLOSSEUM-

STRASSE

S E E A U S T R .

HIMBSELSTRASSE

AL
EX

AN
DR

AS
TR

AS
SE

GRÜTZNER-

STRASSE

EGGERNSTR.

H
O

LZ
H

O
F-

ST
RA

SS
E

PÜ
TR

IC
H

ST
RA

SS
E

H
A

H
N

EN
-

ST
R

A
S S

E

RO
TH

M
U

N

D- 

STR. 

W
ALLSTR.

ROSSMARKT

LU
IT

PO
LD

-
ST

RA
SS

E

PI
LO

TY
ST

R.

W
U

RZ
ER

ST
RA

SS
E

M
AR

ST
AL

LS
TR

.

HE
RZ

OG
-R

UD
OLF

- 
ST

RA
SS

E 

FA
LC

KE
N

BE
RG

-
ST

RA
SS

E

S TOLL
BE

RG
- 

  
  

 S
TR

.  

L ÄND -

STR AS S E

LIEBH
ERR-

STR.

SCHWARZ-
STRASSE

KA
N

AL
ST

RASSE 

UTZSCHNEI-

DERSTRASSE

RE
IC

H
EN

BA
CH

-  
   

   
  S

TR
AS

SE

F INKENSTR.

FI
NK

EN
-

ST
R.

JUNGFERNTURMSTR.

KA
PE

LL
EN

ST
R.

HER
ZO

G-M
AX-

ST
R.

LÖWENGRUBE 

ROSEN-

STRASSE

P E R U SA-
STR AS S E

PRÄLAT-Z

ISTL-S
TR

. 

N I E
SE

RS
TR

.  

ROSENTAL 

FÄRBERGRABEN

HOFSTA
TT

DA
M

EN
ST

IF
T-

ST
RA

SS
E

KR
EU

ZS
TR

.  

EI
SE

N
M

AN
N-

ST
RA

SS
E

ROSENTAL

ROSENBUSCH- STRASSE 

LE
RC

HE
NF

EL
D-  

   
 S

TR
AS

SE
 

PARADIES-      STRASSE 

DIANASTR.

K
ARO

L IN EN-  

S TR .  

THEODORPARK- 

STRASSE 

PFARRSTR .  

MANNHARDTSTR. 

SP
AR

KA
SS

EN
ST

R.
 

B U
R G

S T R .

SCHRAMMER-STRASSE
PFISTERSTR. 

HOFG R ABEN
 

O H M S T R A S S E

N
O

R
D

E
N

D
S

T
R

A
S

S
E

A K A D E M I E S T R A S S E

T Ü
R

K
E N

S T
R

A
S S

E

T Ü
R

K
E N

S T
R

A
S S

E A
M

A
L I

E N
S T

R
A

S S
E

A
M

A
L I

E N
S T

R A
S S

E

VETE R I NÄR STR.

K
A

U
L B

A
C

H
S

T
R

A
S

S
E

K
A

U
L B

A
C

H
S

T
R

A
S

S
E

T H E R E S I E N S T R A S S E

P R I N Z - L U D W I G -

S T R A S S E

T Ü
R

K
E N

S T
R

A
S S

E

S C H Ö N F E L D S T R A S S E

RHEINBERGER-STRASSE

S C H E L L I N G S T R A S S E

A R C O S T R A S S E

BA
RE

R 
ST

RA
SS

E

SCH LOS S E R STR.ZW
EI

G
ST

R.

ADOLF-KOLPING-STRASSE

A U G S B U R G E R
S T R A S S E

HACKENSTR.

SCHM
ID-

STRASSE

H
O

L Z
S T

R A
S S E

F R
A

U
E N

LO
B

S T
R

A
S S

E

M
A

I S
T R

A
S S E

M
A

I S
T

R
.

REISINGERSTRASSE

W A LT H E R S T R A S S E W
ESTERM

ÜHLSTR.

J A H N S T R A S S E

R
EI

C
H

E N
B

A
C

H
S T

R
A

S S
E

KLENZESTR.

FÜRSTENFELDER

STRASSE

HOTT
ERSTR .  

J Ä G E R S T R A S S E

KA
RD

IN
AL

-D
Ö

PF
N

ER
-

ST
RA

SS
E

M
AX-JO

SEPH
-STRASSE

G A L E R I E S T R A S S E

LEDERERSTR.

N
EU

TU
RM

ST
R.

 

M
A R I E N S T R .

K L E N Z E S T R .

B A AD E R S T R A S S E

BUTTERMELCHERSTR.

AVENTINSTR.

RA
DL

ST
EG

 

M
O

R A S S I S
T R A S S E

L I
E B

H
E R

R S T
R .

AD
EL

G
U

N
D

EN
-  

  
  

ST
R .

H ERRNSTRASSE

S T R A S S E

K
N

Ö
B

E L
-

BÜRKLEINSTR.

ST
.-A

N
N

A-
ST

RA
SS

E

ROB.-     KOCH-       STRASSE 

G EWÜRZMÜHL -

STR AS S E

S E DAN S T R A S S E

M I LCH STR.
MILCHSTR. W

ÖRTHSTRASSE 

SC
KE

LL
ST

R.

A
M

 G
R

I E
S

JOSEPHSTR. 

S C
H

W
I N

D
S T

R
A

S S
E

L U
I S

E N
S T

R
A

S S
E

LU
I S

EN
ST

R A
S S

E

L U
I S

E N
S T

R
A

S S
E

H E S S S T R A S S E

H E S S S T R A S S E

A
U

G
U

S T
E N

S T
R A

S S
E

A
U

G
U

S T
E N

S T
R A

S S
E

STEINHEILSTRASSE

KOHLSTRASSE

M U S E U M S I N S E L

R O C H U S S T R A S S E

P R A N N E R S T R .

M A F F E I S T R .

SCHÄFFLERSTRASSE 

D
I E

N
E

R
S T

R
.

H I LDEGARDSTR AS S E  

PACELLISTRASSE

E N
H

U
B

E R
S T

R
A

S S
E  

B L Ü T E N S T R A S S E

H
AN

S-
SA

C
H

S-
ST

RA
SS

E  

WEISSENBURGERSTRASSE

PAR I S
ER S

TR .

M
E I

L L
E R

W
EG

R
IG

G
A

U
E

R
W

E G
 

Q
U

EL
LE

N
ST

RA
SS

E  

R
E

I T
M

O
R

S
T

R
A

S
S

E
 

P R A T E R I N
S E L

M
A

R
S

T A
L

L
P

L
A

T
Z

S C
H

R
A

U
D

O
L P

H
S T

R
A

S S
E  G I S E L A S T R A S S E  

S C H A C K S T R .

FÜ
RS

TE
N

ST
R

A S
SE

 

R INGE IS EN STR.  

J A
H

N
S

T
R

A
S

S E
 

WESTERMÜHLSTR. 

I C K S TAT T -        S T R A S S E  

B A A D E R S T R AS S E  

Z E P P E L I N
S T R A S S E  

Z E P P E L I N
S T R A S S E  

OT TOSTR ASSE

O
T T O

S T R A S S E  

SCHÜTZENSTRASSE 

UNSÖLDSTR AS SE  

SE
I T

Z S
T R

A S S E  

S E I
T Z

ST
R

A
SS

E 

TA
T T

EN
BA

CHST
R.

B A A D E R S T R A S S E  

G
LÜCKSTR ASS E 

K.
-F

AU
LH

AB
ER

-

ST
RA

SS
E

S A L V A T O R S T R A S S E  

M A X B U R G S T R A S S E  

ET
TS

TR
AS

SE
 

W
EI

N
- 

   
   

 S
TR

AS
SE

 

HOCHBRÜCKENSTR. 

W E S T E N R I E D E R S T R A S S E  O B E R A N G E R  

JOSE P H SP ITALSTR .  

H E R ZOG S P ITALSTR AS S E ALTHEIMER ECK 

K
U

RFÜ
RSTEN

STRA
SSE 

N E U R E U T H E R S T R A S S E  

KA
U

LB
AC

H
ST

R.
 

REITMORST
RA

SS
E 

B
R

U
D

E R S T R A S S E  

O B E R A N G E R  

M
E T Z G

E R S T R A
S

S
E  

TUMBLIN
GERSTR .  

D
A

C
H

A
U

E R  S T R
A

S S E 

K A R L S T R A S S E

K A R L S T R A S S E

S E N D L I N G E R  S T R A S S E  

K L E N Z E S T R A S S E

CORN E L I U S S T R .  

U
N

T E
R

E
R

 A
N

G
E

R

R IN DE R MARKT 

K E L L E R S T R A S S E

K E L L E R S T R .S T E I N
S T R A S S E

L I
L I

E N
S T R A S S E H

O
C

H
S T

R
A

S
S

E

P R E Y S I N G S T R A S S E

AM
 G

A S T E I G
 

TH I E R SCH STR AS S E

L I E B IG STR AS S E

TH
IE

RS
C

H
ST

R.

W
AG

M
Ü

LLERSTR.

LIEBIGSTRASSE

M
AR

IA
-T

H
ER

ES
IA

-S
TR

. 

S C H E L L I N G S T R A S S E
Z I E B L A N D S T R A S S ET H E R E S I E N S T R A S S E

T H E R E S I E N S T R A S S E

KAUF INGERSTR ASSE

C O
R N

E L I U S S T R A S S E

M
E T Z S T R A S S E  

M
A

R
I A

- T
H

E R
E S I A

- S
T R

A
S

S
E

 
IS

M
AN

IN
G

ER
 S

TR
AS

SE
 

S
T

E
I N

S
T

R
A

S
S

E
 

P R EYS I NG STR AS S E 

A D A L B E R T S T R A S S E  

A D A L B E R T S T R A S S E

K
Ö

N
I G

I N
S T

R
A

S
S

E
 

K
Ö

N
I G

I N
S

T
R

A
S

S
E

 

K
Ö

N
I G

I N
S

T
R

A
S

S
E

 

HOFGARTE N STR AS S E

T H
A

L K
I R

C
H

N
E R

S T
R

A
S S

E

N U S S B A U M S T R A S S E  

S
O

N
N

E
N

S
T

R
A

S
S

E
 

M
ATH

I L D
E N

S T R
.

S
C

H
I L

L
E

R
S

T
R

A
S

S
E

S
C

H
I L

L
E

R
S

T
R

.

L A N D W E H R S T R A S S E

P E T T E N KO F E R -     S T R AS S E  

KL
EN

ZE
ST

RA
SS

E 

A U E N S T R A S S E  

M Ü L L E R S T R AS S E  

M Ü L L E R S T R A S S E  

H
O

L Z
S T

R
A

S
S

E
 

P E
S T

A
L O

Z
Z

I S
T

R
A

S
S

E
 

E D U A R D - S C H M I D -  

S T R A S S E  

L I
L I

E N
S T

R
A

S S E
 

S O P H I E N S T R A S S E  

P R I E L M A Y E R S T R A S S E

ST.-AN
N

A-STRASS E 

R U M F O R D S T R A S S E  

R
E

S
I D

E
N

Z
S

T
R

A
S

S
E

 

BR I E N N E R STR AS S E

TH
EA

T I
N

E R
-  

  
 S

T R
.  

I M  T A L  

I M  T A L  

H
ER

ZO
G

-  W
I L H

E LM
-  ST R

A
S S E  

G E O R G E N S T R A S S E  

MAR I E N-
  P L AT Z

O
E

T
T I

N
G

E N
S T

R
A

S
S

E  

L E R C H E N F E L D -    
   

 S
T R A

S S
E  

TR
IF

TS
TR

AS
SE

 

T H
I E

R
S C

H
S T

R
A

S
S

E  

N E U H A U S E R  S T R A S S E  

S
C

H
A

R
N

A G
L

- R
I N

G
 

I N N E R E  W I E N E R  S T R A S S E  

S C H E L L I N G S T R A S S E 

L I N D W U R M S T R A S S E

F R A U
N

H
O

F E R S T R A S S E

M A X I M I L I A N S T R A S S E

E R H A R D T S T R A S S E

R O
S E N

H
E I M

E R  S T R A S S E  

P R I N Z R E G E N T E N S T R A S S E

W I D E N M

A Y E R S T R
A

S
S

E
 

MA X-P L ANCK-STR AS S E

L
E

O
P

O
L

D
S

T
R

A
S

S
E

 

L
U

D
W

I G
S

T
R

A
S

S
E

L U
D

W
I G

S T
R

A
S

S
E

A
R

C
I S

S T
R

A
S S

E

A
R

C
I S

S
T

R
A

S
S

E

K
AT

H
A

R
I N

A
- V

. -
B

O
R

A
- S

T R
.

B
A

R
E

R
 S

T
R

A
S

S
E

B
A

R
E R

 S
T R

.

BR I ENNER STR .

BR I ENNER STR ASSE

B R I E N N E R
S T R A S S E

S C H WA N T H A L E R  S T R A S S E

O
E

T
T

I N
G

E
N

S
T

R
A

S
S

E
 

M

A X - P L A N
C

K
- S

T R A S S E  

G A B E L S B E R G E R S T R .

G A B E L S B E R G E R S T R A S S E

E L I S E N S T R A S S E

M A X I M I L I A N S P L AT Z

W
I M

M
E

R
- R

I N
G

 

Z W
E I B

R
Ü

C
K E N

S T R .  
B L U M

E N S T R A S S E  

B LUM E N S TR A S S E  

O
S

K
A

R
-  

V
O

N
-  

     M I L L E R -  R I N G  VON-DE R-TANN-STR AS S E 

W
I D

E
N

M
A

Y
E

R
S

T
R

A
S

S
E

 

E M
I L

- R
I E

D
E L

- S
T R

A S S
E  

IF
FL

AN
DS

TR
AS

SE

S T
E

R
N

-  
  

  
 S

T
R

A
S

S
E

 

S T E I N
S D

O
R F -

  
  

  
  

  
 S

T R
A

S S
E

 

S
T

R
A

U
S

S
- R

I N
G

S
C

H
L E

I S
S

H
E

I M
E

R
 S

T
R

.  

F R A U E N S T R A S S E 

B A Y E R S T R A S S E  

LÉGENDE

Site principal

Site important

Gare ferroviaire

Station de S-Bahn

Station de U-Bahn

Information touristique 

Rue piétonne

Voie ferrée

METRIC SCALE: To use this instead:
• DELETE all scale info on map.
• Move this scale up by EXACTLY 20mm.

8000 mètres 600400200

Centre de Munich

Museum 
Brandhorst

Aichach R1
Altenstadt R3
Altötting U2
Amerang U2
Ammersee R2
Ampfi ng U2
Andechs R2
Anger V3
Aschau U3
Attel T2
Au am Inn U2
Augsburg R1
Bad Aibling T3
Bad Heilbrunn S3
Bad Reichenhall V3
Bad Tölz S3
Bad Wörishofen Q2
Bayrischzell T3
Benediktbeuern S3
Berchtesgaden V4
Bernau U3
Bobingen R2
Brannenburg T3
Breitbrunn U3
Bruckmühl T3
Buchloe Q2
Burghausen V2

Chieming U3
Chiemsee U3
Dachau S2
Dießen R3
Dorfen U1
Ebersberg T2
Eggenfelden V1
Eggstätt U3
Eibsee R4
Erding T1
Ettal R4
Feldafi ng R3
Forggensee R4
Freilassing V3
Freising S1
Friedberg R1
Fürstenfeldbruck R2
Füssen Q4
Garching S2
Garmisch-Partenkirchen R4
Gars U2
Geisenhausen U1
Geretsried S3
Germering S2
Gersthofen R1
Glonn T2
Grafi ng T2

Grainau R4
Grassau U3
Großweil S3
Grünwald S2
Haag U2
Herrenchiemsee U3
Hohenpeißenberg R3
Holzkirchen S3
Inn T3
Isar T1
Ismaning S2
Kaufbeuren Q3
Kirchdorf S1
Kirchheim Q2
Kochel am See S4
Kochelsee S3
Königsbrunn R1
Königssee V4
Kreuzspitze R4
Krumbach Q2
Landsberg am Lech R2
Landshut U1
Laufen V3
Lech R1
Lechbruck Q3
Lenggries S3
Linderhof R4

Index régional
Maisach R2
Markt Indersdorf S1
Markt Schwaben T2
Marktoberdorf Q3
Mering R2
Miesbach T3
Mindelheim Q2
Mittenwald S4
Moosburg T1
Mühldorf U2
Munich (München) S2
Münsing S3
Murnau R3
Neufahrn S1
Neumarkt Sankt Veit U1
Neuötting V2
Oberammergau R4
Oberostendorf Q3
Oberschleißheim S2
Partnachklamm R4
Peißenberg R3
Peiting R3
Penzberg S3
Percha S2
Petersberg R1
Pfaffenhofen S1
Pfarrkirchen V1

Prien U3
Raisting R3
Ramsau V4
Raubling T3
Reit im Winkl U3
Rosenheim T3
Rottach-Egern T3
Rott am Inn T2
Rottenbuch R3
Ruhpolding U3
Sachsenkam S3
Sankt Wolfgang T2
Schäftlarn S2
Scheyern S1
Schliersee T3
Schloss Neuschwanstein Q4
Schönau V4
Schongau R3
Schrobenhausen R1
Schwabmünchen Q2
Seebruck U3
Seeon U2
Seeshaupt S3
Sielenbach R1
Simbach V1
Sonntagshorn V3
Speichersee T2

Spitzingsee T3
Staffelsee R3
Starnberg S2
Starnberger See S3
Steingaden R3
Taufkirchen U1
Tegernsee T3
Tittmoning V2
Töging U1
Traunreut U3
Traunstein V3
Trostberg U2
Tutzing R3
Unterschleißheim S1
Velden U1
Vilsbiburg U1
Waging am See U3
Walchensee S4
Waldkraiburg U2
Wallgau R4
Wasserburg am Inn U2
Watzmann V4
Weilheim R3
Wessobrunn R3
Wies R3
Wolfratshausen S3
Zugspitze R4

Munich quartier par quartier
Ce guide divise la capitale bavaroise en 
quatre quartiers, dont le plan ci-dessous 
montre la situation et l’étendue. La carte 
de droite indique les régions de Bavière 
parcourues lors des excursions. Chacune 
de ces neuf zones de visite est identifiable 
par une couleur, reprise tout au long du 
guide. Presque tous les sites mentionnés 
dans cet ouvrage comportent une référence 
cartographique permettant de les repérer 
sur les deux plans de Munich et sur la carte 
des environs situés sur les rabats au début 
et à la fin du guide. Müllersches Volksbad 

Gauche Hôtel de ville néogothique de Marienplatz Centre gauche Oktoberfest Centre droite Intérieur de la Residenz Droite Schloss Nymphenburg



Watzmann
2713 m

Sonntagshorn
1964 m

Wendelstein
1838 m

Kreuzspitze
2185 m

Zugspitze
2962 m

Hoher Peißenberg
988 m

2

2
17

E54 A96

A9
9

A8

13

29
9

16

16

30
0

2

2

2

2

2

17

17

12

12

31
0

472

472

23

23

11

11

11

13

13 307

318

307

304

304

E552 12

11

11

30
1

15
15

15

388

388 20

20

20

20

20

305

305

20

30
7

305

19
8

198

199

18
7 171

171181

170

E6
0

17
6

172

311

E53 A92

309

472

E532 

E5
33 

588
 

304 

E45 E52 A8 

472 

305 

E52 A8 

E55 A10 

E60 E4
5 A12 

307 

E52 A99 

E4
5 

A9
 

E552 12 

A94 

E5
33

 A
95

 

A1

E60 312 

E60  312 

E532 A7 

309 

E532 314 

12

147 

388 

299 

299 E5
3 A92 

E52 A8 

E54 A96 

E533 A
95

 

E4
5 A

12
 

E45 A93 

A94

A l p e s  B a v a r o i s e s

Ebersberger
Forst

Höhenkirchner
Forst

Naturpark
Berchtesgaden

Grünwalder
Forst

Forstenrieder
Park

Isar

In
n

In
n

Forggensee

Ammersee

Staffelsee

Kochelsee

Eibsee

Speichersee

Chiemsee

Königssee

Walchensee

Spitzingsee

Tegernsee

Le

ch 

Salzach 

Le
ch

 

Isar

Le
ch

A U T R I C H E

Aéroport
de Munich

Aéroport
de Salzburg

Aéroport
d’Augsburg

Starnberger
See

Schloss
Neuschwanstein

Freising

Kirchdorf Moosburg

Vilsbiburg

Bobingen

Schwabmünchen
Kirchheim

Krumbach

Mindelheim Buchloe

Bad Wörishofen

Kaufbeuren

Marktoberdorf

Füssen

Fürstenfeldbruck

Landsberg
am Lech

Dießen

Raisting

Wessobrunn

Oberostendorf

PeißenbergSchongau

Wies

Steingaden
Lechbruck

HohenpeißenbergPeiting

Rottenbuch

Linderhof Ettal

Oberammergau

Garmisch-
Partenkirchen

Partnachklamm

Grainau

Murnau

Vils

Reutte

Ehrwald

Germering

Starnberg
Andechs

Tutzing

Feldafing

Gersthofen

Friedberg

Königsbrunn

Mering

Aichach

Sielenbach

Schrobenhausen
Pfaffenhofen

Scheyern

Petersberg

DachauMaisach

Unterschleißheim

Markt
Schwaben

Garching
Oberschleißheim

Ismaning

Neufahrn

Markt
Indersdorf

Landshut

Neumarkt
Sankt Veit

Geisenhausen

Eggenfelden
Pfarrkirchen

Dorfen

Taufkirchen

Sankt
Wolfgang

Haag

Waldkraiburg

Au am Inn
Gars

MühldorfAmpfing

Velden

Töging

Altötting

Egglesberg

Neuötting

Burghausen

Simbach

Braunau

Erding

Grafing

Glonn

Ebersberg

Rott am
Inn

Wasserburg am Inn

Trostberg

Amerang

Attel

Seeon

Seebruck

Breitbrunn

Traunreut

Tittmoning

Rosenheim

Prien

Chieming

Traunstein

Aschau

Bernau
Grassau

Ruhpolding

Anger

Bad Reichenhall

Waging am See Laufen

FreilassingHerrenchiemsee

Reit im
Winkl

Ramsau Schönau

Berchtesgaden

Lofer

Weilheim

Mittenwald

Scharnitz

Wolfratshausen

Percha
Schäftlarn

Geretsried
Holzkirchen

Seeshaupt

Penzberg

Benediktbeuern

Bad Tölz

Sachsenkam

Bad Heilbrunn

Jenbach

Lenggries

Miesbach

Rottach-
Egern

Bayrischzell

Bad Aibling

Raubling

Brannenburg

Bruckmühl

Grünwald

Kufstein

Wörgl

Rattenberg

Alpbach

Kochel am See
Großweil

Wallgau

Schliersee

Walchensee

Münsing

Augsburg

Munich
(München)

Salzburg

Environs de MunichLÉGENDE

Site principal

Aéroport

Autoroute

Route principale

Autre route

Frontière internationale

Sommet 

METRIC SCALE: To use this instead:
• DELETE all scale info on map.
• Move this scale up by EXACTLY 20mm.

20100 km 30 40 50

Westend

Laim

Neuhausen

Nymphenburg Gern

Tivoli

Bogenhausen

Schwabing-
West

Hansapark

Ludwigs-
vorstadt

Isarvorstadt

Altstadt
Schwanthalerhöhe

Untersendling

Maxvorstadt

Schwabing

Haidhausen

Lehel

Au

Englischer
Garten

Westpark
(Ost)

Theresien-
wiese

Westpark
(West)

Schlosspark
Nymphenburg

Olympiapark
Westfriedhof

Kleinhesseloher
See

Isa
r

Is
ar

K I R C H E N S T R A S S E  

K L U G S T R .  

R O M A N S T R A S S E  

B A L D U R S T R A S S E 

W
AISEN

-H
AU

S-STR. 

ROMAN-
PLATZ

A G N E S -  B E R N A U E R -      S T R A S S E  

Z S C H O K K E S T R .  

A I N D O R F E R  S T R .  

W E S T E N D S T R A S S E  

TÜBINGER STR.
H A N S A S T R A S S E

     ELSENHEIMERSTR.

R I D L E R S T R .

G
AN

G
H

O
FE

RS
TR

.

A R N U L F S T R A S S E  

A R N U L F S T R A S S E  

P
F E

U
F

E
R

ST
R

A
S

S
E 

WE N DL-D I E T RIC H-STR.  

W
O

TA
N

S T
R A S S E 

LEONROD-
PLATZ

PLATZ DER
FREIHEIT

MAR S-
P L AT Z

F R I E DE N H E I M E R
BR ÜC K E

DON N E R SBE RGE R-
BR ÜC K E HAC H E R-

BR ÜC K E

LEONRODSTR ASSE D
A C H A U

E R  S T R A S S E  

W
A

I S E N
H

A U
S STR .  

M A R S S T R .  

F R AN Z- JOSE P H-  STR ASSE  

IS
M

AN
I N

G
E R

 
S T

R A

S S E  

I N N E R E  W I E N ER
 

S T R A S S E  

TH
ER

E S
I E

N
H

Ö
H

E  

AC
KE

RM
AN

N
-  

STR ASSE  

SCHWERE-REITER-STR. 

K A R L - T H E O D O R - S T R .

S C H E L L I N G S T R A S S E
T H E R E S I E N S T R A S S E

A
R

C
I S

-  
  

  
  

  
  

 S
T R

A
S S

E

R H E I N S T R .  

ST
R .

 

THALK I R
CHNER

 

KAPUZ IN ERSTR .  

W IT TE LSBACHERSTR .

A U E N S T R A S S E

E I N S T E I N S T R A S S E  

MONTGEL ASSTR .  

MENZ INGER STR. 

N
O

RD
EN

D
STR. 

S C H W A N T H A L E R S T R .  

G
O

ET
H

ES
TR

.

FRAUNHOFER- 

STRASSE 

SO
N

N
EN

S T R .  

VIKTUALIEN-
MARKT

ORLEANSSTR ASSEROSENHE IMERSTR .

FRAUEN-
PLATZ

F
R

I E
D

E
N

H
E

I M
E

R
 S

T
R

A
S S

E  

S
C

H
L E

I S
S

H
E

I M
E

R
 S

T
R

.

E L I S A B E T H S T R A S S E  

L
A

N
D

S
H

U
T

E
R

  
A

L L
E

E
  

 

D A C H A U
E R  

S T R A S S E  

FÜ
R

ST
EN

R
I E

D
E R

 S
T R

A
S S

E

G
A

R
M

I S
C

H
E R

 S
T R A S S E  

I F
F L

A N
D

S T
R .

 

I S A
R R I N G  

L A N D S B E R G E R  S T R A S S E  

LE
O

PO
LD

ST
R

A
S S

E  

L U
D

W
I G

S T
R

.

L I N
D W U R M S T R A S S E  

N Y M P H E N B U R G E R   S T R A S S E  

B A Y E R S T R A S S E  

K Ö N I G S -
P L A T Z

MAXIMILIANSTR.
MARIEN-

PLATZ

Sud et Ouest
p. 104-111

Vieille ville
p. 78-85

Schwabing et quartier de l’université
p. 86-95

Au fil de l’Isar
p. 96-103

0 1 km

Chiemsee
Starnberger

See

A U T R I C H E

Fürstenfeldbruck

Peißenberg
Peiting

Rottenbuch

Garmisch-
Partenkirchen

Ehrwald

Germering

Mering Dachau

Ismaning
Gars

Neumarkt St. Veit

Altötting

Burghausen

Wasserburg am Inn
Trostberg

Attel Tittmoning

Traunstein

Aschau

Bernau

Grassau

Reit im Winkl

Bad
Reichenhall

Ramsau

Lofer

Weilheim

Tutzing

Scharnitz

Starnberg

Grünwald

Bad Tölz

Jenbach

Lenggries Bayrischzell

Rosenheim

Erding

Raubling

Wörgl
Rattenberg

Alpbach

Wallgau

Schliersee

Markt
Indersdorf

Augsburg

Munich
(München)

Excursions en Bavière
Autour de Munich

p. 114-115
Au fil de l’Inn
p. 128-129

Pfaffenwinkel
p. 120-123

Garmisch-
Partenkirchen
et Zugspitze
p. 116-119

Haute Bavière
p. 124-127

0 30 km

Munich

 les 10 plus beaux musées et édifi ces religieux
 les 10 meilleures tavernes traditionnelles…
 et des centaines de bonnes adresses !

TOUS LES INCONTOURNABLES !

M
un

ic
h

E2 4 . 5 3 5 7 . 9
Code Prix GV3

978-2-01-245357-9

Top 10 : tous les incontournables 
de Munich classés pour vous !
Top 10 vous propose de découvrir Munich par site, 
par thème et par quartier :

  Les 10 sites à ne pas manquer à Munich et 
dans ses environs : le Deutsches Museum, l’Oktoberfest 
au Theresienwiese, le Schloss Neuschwanstein… et les 
10 points d’intérêt majeurs de chaque site.

  Des thèmes de visite très variés : musées, parcs et 
jardins, festivals et manifestations en plein air, marchés 
et foires, Munich avec des enfants…

  La présentation des quartiers de Munich avec les sites 
les plus importants et des suggestions d’itinéraires.

  Des centaines d’adresses pour sortir, faire du shopping, 
et une sélection d’hébergements pour tous les budgets.

MunichTop Ten Guides / Back Endpaper Grid (2 panel b)
Crop size: 274m m x 191mm
Bleed size:  277mm x 197mm

Lehel

Isar-
vorstadt

Ludwigs-
vorstadt

Altstadt

Haidhausen

Maxvorstadt

Leopold-
 park

E n g l i s c h e r

G a r t e n

Hofgarten

Alter
Südlicher
Friedhof

Neuer
Südlicher
Friedhof

Alter
Botanischer

Garten

Alter Nördlicher
Friedhof

I s a r

I s
a

r  

Isartor

Rosenheimer
Platz

Theresienstraße

Königsplatz

Karlsplatz

Karlsplatz

Sendlinger
Tor

Marienplatz

Fraunhofer-
straße

Lehel

Odeonsplatz

Max-Weber-
Platz

Universität

Haupt-
bahnhof

Alter Hof

Asamkirche

Staatstheater
am Gärtnerplatz

Frauenkirche

Peterskirche

Neues
Rathaus

Altes
Rathaus

Hofbräuhaus

Ludwigskirche

Siegestor

Akademie der
Bildenden Künste

Galerie im
Lenbachhaus

Münchner
Volkstheater

Glyptothek

Musikhochschule

Antikensammlungen

Bayerische
Staatsbibliothek

Alte
Münze

Gasteig

Müller’sches
Volksbad

Maximilianeum

Alpines
Museum

Villa Stuck

Friedensengel

Ludwig-
Maximilians-
Universität

Pacelli-
Palais

Paläontologisches
Museum

St. Nikolai

Isartor

Justiz-
palast

Michaels-
kirche

Augustinerbräu

Damenstiftskirche

Deutsches
Theater

Sendlinger Tor

Stadtmuseum

Dreifaltig-
keitskirche

Theatiner-
kirche

Feldherrn-
halle

Staats-
kanzlei

Salvatorkirche

Erzbischöfliches
Palais

National-
theater

Klosterkirche
St. Anna

Kammer-
spiele

Anna-
kirche

Regierung von
Oberbayern

Völkerkunde-
museum

Heilig-
geistkirche

Sammlung 
Schack

Bayerisches
Nationalmuseum

Archäologische
Staatssammlung

Haus der
Kunst

Staatliches Museum
 Agyptischer Kunst

Deutsches
Museum

Alte
Pinakothek

Neue
Pinakothek

Pinakothek der
Moderne

Residenz

Luitpold-
brücke

Max-Joseph-
Brücke

Maximilians-
brücke

Praterwehr-
brücke 

Mariannen-
brücke

Wehrsteg

Kabelsteg

Bosch-
brücke

Zenneck-
brücke

Reichenbach-
brücke

Cornelius-
brücke

Ludwigsbrücke

PROFESSOR-
HUBER-PLATZ

GESCHWISTER-
SCHOLL-PLATZ

KÖN IG S P L AT Z

K A R O L I N E N -
P L A T Z

P L AT Z DE R
OP F E R DE S
NATIONAL-

SOZ IAL I S M U S

WIT TE LS-
BACH E R-

P L AT Z

ODEONS-
PLATZ

AM I R A-
P L AT Z

SALVATOR-
P L AT Z

LE N BACH-
P L AT Z

P ROM E NADE-
P L AT Z M A X -

J O S E P H -
P L A T ZK AR LS-

P L AT Z

BAH N HOF-
P L AT Z

F R AU E N-
P L AT Z AM

KOST TOR

AM
P L AT ZL

P ETE R S P L AT Z

DR E I FALT IG KE ITS-
P L AT Z

V I K T U A L I E N M A R K T

ST. - JAKOBS-
P L AT Z

R E ICH E N BACH-
P L AT Z

AM

EIN
LASS

STE P HAN S-
P L AT Z

G Ä R T N E R -
P L A T Z

BA ADE R-
P L AT Z

PAULANER-
PLATZ

I SARTOR-
P L AT Z

MAR IAN N E N-
P L AT Z

P R EYS I NG-
P L AT Z

WI E N E R-
P L AT Z

JOHAN N I S-
P L AT Z

MA X-WE BE R-
P L AT Z

WE I S S E N-
BU RG E R
P L AT Z

ROS E N-
H E I M E R
P L AT Z

ST . -AN NA-
P L AT Z

E U ROPA-
P L AT Z

RI
CH

AR
D

-
W

AG
N

ER
-S

TR
.

ROT TMANNSTR ASSE

SCHNORRSTRASSE

FLIEGENSTR. 

KOLOSSEUM-

STRASSE

S E E A U S T R .

HIMBSELSTRASSE

AL
EX

AN
DR

AS
TR

AS
SE

GRÜTZNER-

STRASSE

EGGERNSTR.

H
O

LZ
H

O
F-

ST
RA

SS
E

PÜ
TR

IC
H

ST
RA

SS
E

H
A

H
N

EN
-

ST
R

A
S S

E

RO
TH

M
U

N

D- 

STR. 

W
ALLSTR.

ROSSMARKT

LU
IT

PO
LD

-
ST

RA
SS

E

PI
LO

TY
ST

R.

W
U

RZ
ER

ST
RA

SS
E

M
AR

ST
AL

LS
TR

.

HE
RZ

OG
-R

UD
OLF

- 
ST

RA
SS

E 

FA
LC

KE
N

BE
RG

-
ST

RA
SS

E

S TOLL
BE

RG
- 

  
  

 S
TR

.  

L ÄND -

STR AS S E

LIEBH
ERR-

STR.

SCHWARZ-
STRASSE

KA
N

AL
ST

RASSE 

UTZSCHNEI-

DERSTRASSE

RE
IC

H
EN

BA
CH

-  
   

   
  S

TR
AS

SE

F INKENSTR.

FI
NK

EN
-

ST
R.

JUNGFERNTURMSTR.

KA
PE

LL
EN

ST
R.

HER
ZO

G-M
AX-

ST
R.

LÖWENGRUBE 

ROSEN-

STRASSE

P E R U SA-
STR AS S E

PRÄLAT-Z

ISTL-S
TR

. 

N I E
SE

RS
TR

.  

ROSENTAL 

FÄRBERGRABEN

HOFSTA
TT

DA
M

EN
ST

IF
T-

ST
RA

SS
E

KR
EU

ZS
TR

.  

EI
SE

N
M

AN
N-

ST
RA

SS
E

ROSENTAL

ROSENBUSCH- STRASSE 

LE
RC

HE
NF

EL
D-  

   
 S

TR
AS

SE
 

PARADIES-      STRASSE 

DIANASTR.

K
ARO

L IN EN-  

S TR .  

THEODORPARK- 

STRASSE 

PFARRSTR .  

MANNHARDTSTR. 

SP
AR

KA
SS

EN
ST

R.
 

B U
R G

S T R .

SCHRAMMER-STRASSE
PFISTERSTR. 

HOFG R ABEN
 

O H M S T R A S S E

N
O

R
D

E
N

D
S

T
R

A
S

S
E

A K A D E M I E S T R A S S E

T Ü
R

K
E N

S T
R

A
S S

E

T Ü
R

K
E N

S T
R

A
S S

E A
M

A
L I

E N
S T

R
A

S S
E

A
M

A
L I

E N
S T

R A
S S

E

VETE R I NÄR STR.

K
A

U
L B

A
C

H
S

T
R

A
S

S
E

K
A

U
L B

A
C

H
S

T
R

A
S

S
E

T H E R E S I E N S T R A S S E

P R I N Z - L U D W I G -

S T R A S S E

T Ü
R

K
E N

S T
R

A
S S

E

S C H Ö N F E L D S T R A S S E

RHEINBERGER-STRASSE

S C H E L L I N G S T R A S S E

A R C O S T R A S S E

BA
RE

R 
ST

RA
SS

E

SCH LOS S E R STR.ZW
EI

G
ST

R.

ADOLF-KOLPING-STRASSE

A U G S B U R G E R
S T R A S S E

HACKENSTR.

SCHM
ID-

STRASSE

H
O

L Z
S T

R A
S S E

F R
A

U
E N

LO
B

S T
R

A
S S

E

M
A

I S
T R

A
S S E

M
A

I S
T

R
.

REISINGERSTRASSE

W A LT H E R S T R A S S E W
ESTERM

ÜHLSTR.

J A H N S T R A S S E

R
EI

C
H

E N
B

A
C

H
S T

R
A

S S
E

KLENZESTR.

FÜRSTENFELDER

STRASSE

HOTT
ERSTR .  

J Ä G E R S T R A S S E

KA
RD

IN
AL

-D
Ö

PF
N

ER
-

ST
RA

SS
E

M
AX-JO

SEPH
-STRASSE

G A L E R I E S T R A S S E

LEDERERSTR.

N
EU

TU
RM

ST
R.

 

M
A R I E N S T R .

K L E N Z E S T R .

B A AD E R S T R A S S E

BUTTERMELCHERSTR.

AVENTINSTR.

RA
DL

ST
EG

 

M
O

R A S S I S
T R A S S E

L I
E B

H
E R

R S T
R .

AD
EL

G
U

N
D

EN
-  

  
  

ST
R .

H ERRNSTRASSE

S T R A S S E

K
N

Ö
B

E L
-

BÜRKLEINSTR.

ST
.-A

N
N

A-
ST

RA
SS

E

ROB.-     KOCH-       STRASSE 

G EWÜRZMÜHL -

STR AS S E

S E DAN S T R A S S E

M I LCH STR.
MILCHSTR. W

ÖRTHSTRASSE 

SC
KE

LL
ST

R.

A
M

 G
R

I E
S

JOSEPHSTR. 

S C
H

W
I N

D
S T

R
A

S S
E

L U
I S

E N
S T

R
A

S S
E

LU
I S

EN
ST

R A
S S

E

L U
I S

E N
S T

R
A

S S
E

H E S S S T R A S S E

H E S S S T R A S S E

A
U

G
U

S T
E N

S T
R A

S S
E

A
U

G
U

S T
E N

S T
R A

S S
E

STEINHEILSTRASSE

KOHLSTRASSE

M U S E U M S I N S E L

R O C H U S S T R A S S E

P R A N N E R S T R .

M A F F E I S T R .

SCHÄFFLERSTRASSE 

D
I E

N
E

R
S T

R
.

H I LDEGARDSTR AS S E  

PACELLISTRASSE

E N
H

U
B

E R
S T

R
A

S S
E  

B L Ü T E N S T R A S S E

H
AN

S-
SA

C
H

S-
ST

RA
SS

E  

WEISSENBURGERSTRASSE

PAR I S
ER S

TR .

M
E I

L L
E R

W
EG

R
IG

G
A

U
E

R
W

E G
 

Q
U

EL
LE

N
ST

RA
SS

E  

R
E

I T
M

O
R

S
T

R
A

S
S

E
 

P R A T E R I N
S E L

M
A

R
S

T A
L

L
P

L
A

T
Z

S C
H

R
A

U
D

O
L P

H
S T

R
A

S S
E  G I S E L A S T R A S S E  

S C H A C K S T R .

FÜ
RS

TE
N

ST
R

A S
SE

 

R INGE IS EN STR.  

J A
H

N
S

T
R

A
S

S E
 

WESTERMÜHLSTR. 

I C K S TAT T -        S T R A S S E  

B A A D E R S T R AS S E  

Z E P P E L I N
S T R A S S E  

Z E P P E L I N
S T R A S S E  

OT TOSTR ASSE

O
T T O

S T R A S S E  

SCHÜTZENSTRASSE 

UNSÖLDSTR AS SE  

SE
I T

Z S
T R

A S S E  

S E I
T Z

ST
R

A
SS

E 

TA
T T

EN
BA

CHST
R.

B A A D E R S T R A S S E  

G
LÜCKSTR ASS E 

K.
-F

AU
LH

AB
ER

-

ST
RA

SS
E

S A L V A T O R S T R A S S E  

M A X B U R G S T R A S S E  

ET
TS

TR
AS

SE
 

W
EI

N
- 

   
   

 S
TR

AS
SE

 

HOCHBRÜCKENSTR. 

W E S T E N R I E D E R S T R A S S E  O B E R A N G E R  

JOSE P H SP ITALSTR .  

H E R ZOG S P ITALSTR AS S E ALTHEIMER ECK 

K
U

RFÜ
RSTEN

STRA
SSE 

N E U R E U T H E R S T R A S S E  

KA
U

LB
AC

H
ST

R.
 

REITMORST
RA

SS
E 

B
R

U
D

E R S T R A S S E  

O B E R A N G E R  

M
E T Z G

E R S T R A
S

S
E  

TUMBLIN
GERSTR .  

D
A

C
H

A
U

E R  S T R
A

S S E 

K A R L S T R A S S E

K A R L S T R A S S E

S E N D L I N G E R  S T R A S S E  

K L E N Z E S T R A S S E

CORN E L I U S S T R .  

U
N

T E
R

E
R

 A
N

G
E

R

R IN DE R MARKT 

K E L L E R S T R A S S E

K E L L E R S T R .S T E I N
S T R A S S E

L I
L I

E N
S T R A S S E H

O
C

H
S T

R
A

S
S

E

P R E Y S I N G S T R A S S E

AM
 G

A S T E I G
 

TH I E R SCH STR AS S E

L I E B IG STR AS S E

TH
IE

RS
C

H
ST

R.

W
AG

M
Ü

LLERSTR.

LIEBIGSTRASSE

M
AR

IA
-T

H
ER

ES
IA

-S
TR

. 

S C H E L L I N G S T R A S S E
Z I E B L A N D S T R A S S ET H E R E S I E N S T R A S S E

T H E R E S I E N S T R A S S E

KAUF INGERSTR ASSE

C O
R N

E L I U S S T R A S S E

M
E T Z S T R A S S E  

M
A

R
I A

- T
H

E R
E S I A

- S
T R

A
S

S
E

 
IS

M
AN

IN
G

ER
 S

TR
AS

SE
 

S
T

E
I N

S
T

R
A

S
S

E
 

P R EYS I NG STR AS S E 

A D A L B E R T S T R A S S E  

A D A L B E R T S T R A S S E

K
Ö

N
I G

I N
S T

R
A

S
S

E
 

K
Ö

N
I G

I N
S

T
R

A
S

S
E

 

K
Ö

N
I G

I N
S

T
R

A
S

S
E

 

HOFGARTE N STR AS S E

T H
A

L K
I R

C
H

N
E R

S T
R

A
S S

E

N U S S B A U M S T R A S S E  

S
O

N
N

E
N

S
T

R
A

S
S

E
 

M
ATH

I L D
E N

S T R
.

S
C

H
I L

L
E

R
S

T
R

A
S

S
E

S
C

H
I L

L
E

R
S

T
R

.

L A N D W E H R S T R A S S E

P E T T E N KO F E R -     S T R AS S E  

KL
EN

ZE
ST

RA
SS

E 

A U E N S T R A S S E  

M Ü L L E R S T R AS S E  

M Ü L L E R S T R A S S E  

H
O

L Z
S T

R
A

S
S

E
 

P E
S T

A
L O

Z
Z

I S
T

R
A

S
S

E
 

E D U A R D - S C H M I D -  

S T R A S S E  

L I
L I

E N
S T

R
A

S S E
 

S O P H I E N S T R A S S E  

P R I E L M A Y E R S T R A S S E

ST.-AN
N

A-STRASS E 

R U M F O R D S T R A S S E  

R
E

S
I D

E
N

Z
S

T
R

A
S

S
E

 

BR I E N N E R STR AS S E

TH
EA

T I
N

E R
-  

  
 S

T R
.  

I M  T A L  

I M  T A L  

H
ER

ZO
G

-  W
I L H

E LM
-  ST R

A
S S E  

G E O R G E N S T R A S S E  

MAR I E N-
  P L AT Z

O
E

T
T I

N
G

E N
S T

R
A

S
S

E  

L E R C H E N F E L D -    
   

 S
T R A

S S
E  

TR
IF

TS
TR

AS
SE

 

T H
I E

R
S C

H
S T

R
A

S
S

E  

N E U H A U S E R  S T R A S S E  

S
C

H
A

R
N

A G
L

- R
I N

G
 

I N N E R E  W I E N E R  S T R A S S E  

S C H E L L I N G S T R A S S E 

L I N D W U R M S T R A S S E

F R A U
N

H
O

F E R S T R A S S E

M A X I M I L I A N S T R A S S E

E R H A R D T S T R A S S E

R O
S E N

H
E I M

E R  S T R A S S E  

P R I N Z R E G E N T E N S T R A S S E

W I D E N M

A Y E R S T R
A

S
S

E
 

MA X-P L ANCK-STR AS S E

L
E

O
P

O
L

D
S

T
R

A
S

S
E

 

L
U

D
W

I G
S

T
R

A
S

S
E

L U
D

W
I G

S T
R

A
S

S
E

A
R

C
I S

S T
R

A
S S

E

A
R

C
I S

S
T

R
A

S
S

E

K
AT

H
A

R
I N

A
- V

. -
B

O
R

A
- S

T R
.

B
A

R
E

R
 S

T
R

A
S

S
E

B
A

R
E R

 S
T R

.

BR I ENNER STR .

BR I ENNER STR ASSE

B R I E N N E R
S T R A S S E

S C H WA N T H A L E R  S T R A S S E

O
E

T
T

I N
G

E
N

S
T

R
A

S
S

E
 

M

A X - P L A N
C

K
- S

T R A S S E  

G A B E L S B E R G E R S T R .

G A B E L S B E R G E R S T R A S S E

E L I S E N S T R A S S E

M A X I M I L I A N S P L AT Z

W
I M

M
E

R
- R

I N
G

 

Z W
E I B

R
Ü

C
K E N

S T R .  
B L U M

E N S T R A S S E  

B LUM E N S TR A S S E  

O
S

K
A

R
-  

V
O

N
-  

     M I L L E R -  R I N G  VON-DE R-TANN-STR AS S E 

W
I D

E
N

M
A

Y
E

R
S

T
R

A
S

S
E

 

E M
I L

- R
I E

D
E L

- S
T R

A S S
E  

IF
FL

AN
DS

TR
AS

SE

S T
E

R
N

-  
  

  
 S

T
R

A
S

S
E

 

S T E I N
S D

O
R F -

  
  

  
  

  
 S

T R
A

S S
E

 

S
T

R
A

U
S

S
- R

I N
G

S
C

H
L E

I S
S

H
E

I M
E

R
 S

T
R

.  

F R A U E N S T R A S S E 

B A Y E R S T R A S S E  

LÉGENDE

Site principal

Site important

Gare ferroviaire

Station de S-Bahn

Station de U-Bahn

Information touristique 

Rue piétonne

Voie ferrée

METRIC SCALE: To use this instead:
• DELETE all scale info on map.
• Move this scale up by EXACTLY 20mm.

8000 mètres 600400200

Centre de Munich

Museum 
Brandhorst

Aichach R1
Altenstadt R3
Altötting U2
Amerang U2
Ammersee R2
Ampfi ng U2
Andechs R2
Anger V3
Aschau U3
Attel T2
Au am Inn U2
Augsburg R1
Bad Aibling T3
Bad Heilbrunn S3
Bad Reichenhall V3
Bad Tölz S3
Bad Wörishofen Q2
Bayrischzell T3
Benediktbeuern S3
Berchtesgaden V4
Bernau U3
Bobingen R2
Brannenburg T3
Breitbrunn U3
Bruckmühl T3
Buchloe Q2
Burghausen V2

Chieming U3
Chiemsee U3
Dachau S2
Dießen R3
Dorfen U1
Ebersberg T2
Eggenfelden V1
Eggstätt U3
Eibsee R4
Erding T1
Ettal R4
Feldafi ng R3
Forggensee R4
Freilassing V3
Freising S1
Friedberg R1
Fürstenfeldbruck R2
Füssen Q4
Garching S2
Garmisch-Partenkirchen R4
Gars U2
Geisenhausen U1
Geretsried S3
Germering S2
Gersthofen R1
Glonn T2
Grafi ng T2

Grainau R4
Grassau U3
Großweil S3
Grünwald S2
Haag U2
Herrenchiemsee U3
Hohenpeißenberg R3
Holzkirchen S3
Inn T3
Isar T1
Ismaning S2
Kaufbeuren Q3
Kirchdorf S1
Kirchheim Q2
Kochel am See S4
Kochelsee S3
Königsbrunn R1
Königssee V4
Kreuzspitze R4
Krumbach Q2
Landsberg am Lech R2
Landshut U1
Laufen V3
Lech R1
Lechbruck Q3
Lenggries S3
Linderhof R4

Index régional
Maisach R2
Markt Indersdorf S1
Markt Schwaben T2
Marktoberdorf Q3
Mering R2
Miesbach T3
Mindelheim Q2
Mittenwald S4
Moosburg T1
Mühldorf U2
Munich (München) S2
Münsing S3
Murnau R3
Neufahrn S1
Neumarkt Sankt Veit U1
Neuötting V2
Oberammergau R4
Oberostendorf Q3
Oberschleißheim S2
Partnachklamm R4
Peißenberg R3
Peiting R3
Penzberg S3
Percha S2
Petersberg R1
Pfaffenhofen S1
Pfarrkirchen V1

Prien U3
Raisting R3
Ramsau V4
Raubling T3
Reit im Winkl U3
Rosenheim T3
Rottach-Egern T3
Rott am Inn T2
Rottenbuch R3
Ruhpolding U3
Sachsenkam S3
Sankt Wolfgang T2
Schäftlarn S2
Scheyern S1
Schliersee T3
Schloss Neuschwanstein Q4
Schönau V4
Schongau R3
Schrobenhausen R1
Schwabmünchen Q2
Seebruck U3
Seeon U2
Seeshaupt S3
Sielenbach R1
Simbach V1
Sonntagshorn V3
Speichersee T2

Spitzingsee T3
Staffelsee R3
Starnberg S2
Starnberger See S3
Steingaden R3
Taufkirchen U1
Tegernsee T3
Tittmoning V2
Töging U1
Traunreut U3
Traunstein V3
Trostberg U2
Tutzing R3
Unterschleißheim S1
Velden U1
Vilsbiburg U1
Waging am See U3
Walchensee S4
Waldkraiburg U2
Wallgau R4
Wasserburg am Inn U2
Watzmann V4
Weilheim R3
Wessobrunn R3
Wies R3
Wolfratshausen S3
Zugspitze R4

Munich quartier par quartier
Ce guide divise la capitale bavaroise en 
quatre quartiers, dont le plan ci-dessous 
montre la situation et l’étendue. La carte 
de droite indique les régions de Bavière 
parcourues lors des excursions. Chacune 
de ces neuf zones de visite est identifiable 
par une couleur, reprise tout au long du 
guide. Presque tous les sites mentionnés 
dans cet ouvrage comportent une référence 
cartographique permettant de les repérer 
sur les deux plans de Munich et sur la carte 
des environs situés sur les rabats au début 
et à la fin du guide. Müllersches Volksbad 

Gauche Hôtel de ville néogothique de Marienplatz Centre gauche Oktoberfest Centre droite Intérieur de la Residenz Droite Schloss Nymphenburg


